RESOLUÇÃO – Nº  01 /2018 – DLA-4 – AL 2017/2018

A Governadoria do Distrito LA-4 em cumprimento ao disposto no Art. 7o, IX, do Estatuto do
Distrito LA-4;

Considerando a necessidade de todos os Clubes elegerem seus Dirigentes Membros de sua
Diretoria Executiva (Presidente, 1o. Vice-Presidente, 2o. Vice-Presidente, Secretário,
Tesoureiro, Diretor/Assessor de Associados), para o AL 2018/2019;

Considerando a necessidade dos Clubes de enviarem a Sede de Lions Internacional o
Informe constante do Relatório PU-101 até no máximo o dia 15/03/18, com as informações
dos Dirigentes acima citados, bem como das Informações relativas as designações para as
funções de Coordenador de LCIF, Assessor de Serviços e Assessor de
Comunicação/Marketing do Clube para o AL 2018/2019;

Considerando-se a necessidade de termos todas essas Informações para fins de Confecção
da Agenda Leonística (NOMINATA) do Distrito LA-4 para o AL 2018/2019;

Considerando-se a necessidade de conhecermos previamente e motivarmos e convocarmos
todos os Dirigentes Eleitos para promovermos a Escola de Dirigentes para o AL 2018/2019,
que será realizada durante a XIX Convenção Distrital em Sobral.

RESOLVE:

Instituir no âmbito do Distrito LA-4, a SEMANA das Eleições nos Clubes, no período de 05 a
11 de março de 2018.

Os Clubes deverão convocar mediante Oficio endereçado a todos os seus Associados, com
antecedência mínima de 15 (quinze) da data determinada pela Diretoria,  para comparecerem
e realizarem a Eleição de seus Dirigentes para o AL 2018/2019.

Após a data da realização das respectivas Eleições, os dados dos Dirigentes Eleitos, assim
como os dados daqueles Designados para as outras funções constantes do PU-101 e as
demais informações nele solicitadas em conformidade com o MODELO em anexo, deverão
ser imediatamente comunicadas a Secretaria do Distrito LA-4 e a Lions Internacional através
do Envio eletrônico do PU-101, até no máximo o dia 15/03/18.

Governadoria do Distrito LA-4, em 07 de fevereiro de 2018.

DG Carlos Antonio Martins Bezerra